
Sestava vytvořena 28.8.2024 v 10:23 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

37. Návrh na změnu účelu využití neinvestičního příspěvku
schváleného Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové

organizaci

Anotace
Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace žádá o změnu účelu využití
neinvestičního příspěvku ve výši 850 tis. Kč schváleného na rok 2024 z "Likvidace voliéry orla
bělohlavého a zeleně" na "Navigační systém", který bude realizovaný v roce 2024 ve stejné výši.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu účelu využití neinvestičního příspěvku schváleného Zoo Brno a stanici
zájmových činností, příspěvkové organizaci  ve výši 850 tis. Kč z "Likvidace voliéry
orla bělohlavého a zeleně" na "Navigační systém".

Stanoviska

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne
04.09.2024.

Materiál projednala Rada města Brna na R9/093. schůzi konané dne 21.08.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček, vz. Mgr. Martin
Košťál
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
28.8.2024 v 10:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 28.8.2024 v 10:23 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
28.8.2024 v 07:44

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města Brna na základě požadavku Zoo Brno a 
stanice zájmových činností, příspěvkové organizace (dále jen „Zoo Brno“), žádost o změnu účelu využití 
neinvestičního příspěvku schváleného na rok 2024. 

Zastupitelstvo města Brna č. Z9/13 konané dne 12.12.2023 schválilo pro Zoo Brno neinvestiční 
příspěvek na provoz ve výši 850 tis. Kč na „Likvidaci voliéry orla bělohlavého a zeleně“.  

U voliéry orla bělohlavého došlo k záměně jména orla – jedná se vlastně o voliéru orla kamčatského. 
Tato voliéra je umístěna ve svahu nad expozicí ledního medvěda, kde došlo k sesuvu svahu. Nyní 
probíhá sanace svahu na základě výběrového řízení, jehož součástí je i likvidace voliéry a zeleně.  

Realizaci zajišťuje Odbor investiční MMB s celkovou částkou ve výši 9.916 tis. Kč. Po zjištění 
skutečných nákladů bude výsledná částka zaplacena Zoo Brno formou odvodu z investičního fondu. Na 
uvedeném místě již žádná voliéra stát nebude vzhledem k malému prostoru a neodpovídajícím 
současným požadavkům. Voliéra dravců bude vybudována na jiném místě. 
 

Z výše uvedených důvodů Zoo Brno žádá o změnu účelu provozního příspěvku z „Likvidace voliéry orla 
bělohlavého a zeleně“ ve výši 850 tis. Kč na „Navigační systém“ ve stejné výši, který bude realizovaný 
v roce 2024.  

Současné označení je zastaralé a nepřehledné, neodpovídá nové vizuální identitě Zoo Brno. Oprava 
Navigačního systému je nutná především pro lepší přehlednost a orientaci návštěvníka v zoo. Jedná se 
o komplexní moderní systém – informační panely, označení provozů, označení pavilonů, popisy k 
expozicím. Hlavní část opravy Navigačního systému by se realizovala v letošním roce a na dokončení 
závěrečné kompletizace Zoo Brno žádá do návrhu rozpočtu 2025 provozní příspěvek ve výši 600 tis. Kč. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna.  

Rada města Brna na schůzi č. R9/093 projednala dne 21. 8. 2024. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
Č

er
ný

 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

Ph
.D

. 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

In
g.

 

Po
di

vi
ns

ká
 

Bc
.  

Ab
er

l 

In
g.

 a
rc

h.
  

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g.

 

Kr
at

oc
hv

íl 

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á 

JU
D

r. 
 

O
liv

a 

pro pro pro pro pro --- --- pro pro pro nepřítomen 

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne 
4. 9. 2024. 

 

Strana 4 / 4


